accentus pōt post se triplicem depressiōne habere dicto modo. sed non eleuatio circūflexi. Cui? causa. quia accentus de sui natura determinat sibi depressiōnem. Vnde nō tam atēdiē duplex depressiō post acutū q̄ post circūflexū. & sic non tātā facit sonoritate. nec turpem sonū depressiōnis. **Item** queritur de hoc. qd̄ dicit. q̄ i trissyllabis quādo penul. est correpta antepenul. semp̄ acutē. & seruat accentum principalem. Sed ex quo antepenul. pōt esse correpta sicut & penul. querit̄ tūc qn̄ utraqz eaz̄ ē breuis. quare magis accentus principalis cadit sup̄ antepenul. q̄ supra penul. Solutō. hoc ē p̄pter maiorem tēporis distīctōem. qz̄ maior est distīctō tēporum ut utraqz. scz̄ tam penul. q̄ antepenul. exīte cori. si antepenul. acuat̄. qz̄ si acuat̄ penulē. & hoc sic p̄spiciendū est. Hec dictio legere cori. in penul. & antepenul. si ergo sup̄ penul. fieret accentus nō determinareē. utriū est breuis vel longa. qz̄ tam breuis qz̄ longa pōt acui. sed cū sit acutus in antepenul. determinat̄ per placōem ip̄am penul. breuē eē.

De locis accentus.

Quotis regulis generalibus accentus. & motis questionibus circa eas. videamus quot loca obtineat accētus principalis et quare. Scias ergo. qd̄ sicut dicit p̄. i libro de accentu. **Acutus** accentus apud Latinos duo loca obtinet penul. & antepenul. Apud Grecos vero ante penul. & penul. & ultimā. circūflexus vero penul. tantū. Ponit̄ namqz̄ grauis accentus cū acuto & circūflexo in eadē dictione. scz̄ non in eadem syllaba. Obseruatur namqz̄ accentus vn̄ in integris dictionibus. ut romanus. hispanus. In compositis vero vn̄ similiter. ut malefanus. interea loci.

Ad declarandam predictorum. Primo querit̄ quare apud nos principalis accētus nō pōt fieri in ultima syllaba p̄prie sicut apud Grecos. cū nos Grecorum imitatores sumus. Solutō in ultima syllaba ueniētiō est depressiō qz̄ eleuatiō. quia i fine dictionis claudunt̄ labia p̄prie & quiescūt. sed ad hoc qd̄ claudunt̄ i strumēta. oportet. qd̄ sit motus deorsum. & ita depressiō. sed accētus principalis non fit p̄ depressiōne. sed p̄ eleuatiōne. & ita apud nos sup̄ ultimā syllabā nō fit principalis accentus. & hec est cōsideratiō Latinorum. quare in ultima syllaba p̄prie nō accidit principalis accētus. Ratio autē quare ip̄i Greci sup̄ ultimā syllabam potuerūt habere principalē accentū hec pōt eē. qz̄ lignatiō dictionis maxime cognoscitur p̄ finē. & id ad discernendū signatōem dictionis potuerunt accētuate in ultima syllaba q̄ est finis dictionis. et hec potuit eē eoz̄ cōsideratiō. **Item** queritur. quare principalis accētus apud Latinos habet solū hec loca. scz̄ penul. & antepenul. & si plura. Itē cū uterqz̄ fiat in loco penul. Queritur q̄ re non similiter fiat in antepenul. & hoc ē querere. q̄re circūflexus accentus non fit in antepenul. loco sicut acutus. ymo solū fit in loco penul. & acutus i vero qz̄ loco. **Ad** p̄mū dico. qd̄ accētus principalis fit in dictione aliquo modo p̄pter discernēdam significatiōem dictionis. Vnde inest dictioni p̄ relatiōem ad suā significatiōne. scz̄ significatiō principalis dictionis attendit̄ penes finē. & p̄pterea iuxta finē. scz̄ qz̄ iam dictū est fieri debet accētus principalis. quia i fine fieri non pōt sic sup̄ius ē ostēsū. quare oportet qd̄ sit in loco positus p̄ximo fini. sic in penul. vel i p̄ximo t̄m vno mediante. sic in antepenul. & ita nō pōt principalis accētus habere plura loca. nec alia ab istis. **Alia** causa ad idē. quia si ponat̄ accentus

principalis alibi sic in loco p̄cedente ante penulē. fieret nimia depressiō. & ita nimia isonozitas. ut patet in hac dictione p̄dixerit. Si cū fieret accentus principalis sup̄ primā syllabā. nimia fieret depressiō p̄pter tres subsequētes versus finē dictionis. & ita nimia isonozitas. sicut patet i exp̄mēto. vel sensibiliē si p̄ferat̄ dictio illa tali modo. sic ergo necessarius fuit principalis accētus non plures esse. vel alios situs habere. Ex hoc etiā patet. q̄re uterqz̄ principalis accentus cadit in penul. syllaba. vel i antepenul. quia etiam dictis patet. qd̄ ad euphoniā faciendam post eleuatiōne principalis accentus non debet fieri nisi vna depressiō. vel due ad plus. scz̄ principalis accētus in eo. qd̄ talis solū consistit in eleuatiōne. quare cum principalis accētus qui ē circūflexus habeat i fine sui depressiōne. & post eleuatiōne non debet sequi nisi duplex depressiō ad plus causa predicta. propterea solū i penul. fieri habet circūflexus. **Si** vō fiat i antepenulē. ip̄e circūflexus habet post eleuatiōne i quo consistit accētus principalis depressiōne vnā. & etiā sequitur due syllabe grauatē. & ita duplex depressiō. Et ita post principalē accentū sunt tres depressiōnes. & sic manifestū est. qd̄ nimia fieret sic depressiō & isonozitas. & ita oportet. qd̄ sit in penulē. syllaba. acutus autē accētus non habet nisi eleuatiōne solū. vnde si ponat̄ in penul. syllaba sequit̄ ip̄sū vna depressiō. si autē i penul. duplex. & hoc p̄mittit̄ sonoritas & euphonia. scz̄ non sinit̄ triplicē & q̄druplicē depressiōne. & oportet subsequi eleuatiōne accentus principalis. Vnde tantū in penul. & antepenul. syllaba pōt fieri accentus. & sic patet solutiō ad q̄situm.

Regule generales accentus.

Questio que & quot loca obtineat principalis accentus & quare. Cōsequenter ponendū sunt quodam regule generales ad agnoscendum accentū cuiuslibet syllabe. **Nota** ergo. qd̄ vocalis ante alterā vocalem apud Latinos breuiat̄. ut deus. p̄ter fio. fiebā qd̄ pdu. i. purā vbiqz̄ non habet. r. cum omibz̄ suis cōpositis quādo significat passionem. Nam si. r. sequit̄ ad e. breuiat̄. i. ate. e. ut fierem fieri. & p̄ter gēos & dēos quite declinatiōnis habentes tres vocales terminas. in quibus e. ante. i. p̄ducit̄. ut diei. & p̄ter gēos habentes i. vocalem ante us. q̄ omnis est in versu. scz̄ in p̄sa p̄ducit̄. ut vnus. scz̄ tamen. atē? breuis est. longā alius. Apud Grecos vō sepius p̄ducit̄. ut aer medea. & hinc est. qd̄ scdm̄ quosdā nomina notha possunt in penul. cori. & pdu. scdm̄ patrie consuetudinem & volūtatē legentis. Vnde dicit hugo. in fagin. In hoc nomine scenophagia. licz̄ & cori. & pdu. penulē. scdm̄ volūtatē legentis. ē ei nomen nothum. qz̄ ergo a greco descendit pōt penul. pdu. ci. apud Grecos in multis vocalis ante vocales p̄ducit̄. scz̄ quia ad formā Latinitatis reductū est. pōt & corripi in legendo. Apud Latinos em̄ vocalis ante vocalem nō p̄ducit̄. nisi in paucis. De noībus imitantibz̄ grecā. ut lombardia. requirit̄ in impedimento vsus. Inde etiā est. qd̄ vocalis ante vocalem in eoz̄ nomie & in eadem significatiōe inuenitur quādoqz̄ corripi & pdu. vnde dicit maister bene. Primis syllabis p̄prie noīm indifferenter possum? vti. ut iacob? nisi sit ibi vocalis ante vocalem vel positio vel dyptong? vel vtra celebrem vsū autorum. ut cesar. qz̄ semp̄ autores p̄mā p̄ducunt. **Discipat** tamen aliquando autoēs habito respectu ad diuersa. Nā orion pdu. p̄mā scdm̄ ouis. Obstat̄ orion latona nitentibz̄ astris. Atqz̄ fm̄ virg. cori.